I Filmhitliste August 2019

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER
LFD. MONAT SEIT START

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE START VERLEIHER

Animation/Zeichentrick /

1 DER KONIG DER LOWEN Abenteuer us 17.07.2019 Walt Disney 2.345.059 4.878.715
2 FAST & FURIOUS: HOBBS & SHAW Spielfilm / Action us 01.08.2019 Universal 1.497.619 1.497.619
3 ONCE UPON A TIME IN... HOLLYWOOD Spielfilm / Drama us, GB 15.08.2019 Sony 1.148.358 1.148.358
4 LEBERKASJUNKIE Spielfilm / Komadie DE 01.08.2019 Constantin 980.712 980.712
5 ﬁoTl\O/lT\AS,A:I:l\jogé - ALLES HORT AUF KEIN ,I:ir?i(:a:"::l)?//Zeichentrick us 15.08.2019 Walt Disney 533.699 533.699
6 PETS 2 KE(:;:::)TI//Zeichentrick US, FR,JP  27.06.2019  Universal 518.655 2.233.584
7 BENJAMIN BLUMCHEN Kinderfilm / Abenteuer DE 01.08.2019 STUDIOCANAL 267.236 267.236
8 SPIDER-MAN - FAR FROM HOME Spielfilm / Action us 04.07.2019 Sony 262.176 1.748.190
9 DIE DREI !!! Kinderfilm / Abenteuer DE 25.07.2019 Constantin 235.028 336.563
10  GOOD BOYS - NIX FUR KLEINE JUNGS Spielfilm / Komadie us 22.08.2019 Universal 209.791 209.791
11 ALADDIN Spielfilm / us 23.05.2019  Walt Disney 155.798 1.949.901
Fantasy/Marchen
12  DREI SCHRITTE ZU DIR Spielfilm / Drama us 20.06.2019  Universal 147.027 624.763
13  LEID UND HERRLICHKEIT Spielfilm / Drama ES 25.07.2019 STUDIOCANAL 130.669 131.265
14 BOHEMIAN RHAPSODY Spielfilm / Drama GB, US 31.10.2018 20th Century Fox 128.490 3.750.825
15 UND WER NIMMT DEN HUND? Spielfilm / Komaodie DE 08.08.2019 Majestic 121.208 121.208
16  ANGEL HAS FALLEN Spielfilm / Action us 29.08.2019 Universum 117.592 117.592
17 ANNABELLE 3 Spielfilm / Horror us 04.07.2019 Warner Bros. 113.009 547.114
18 EII_S;:_F::AAN'S FRIENDS - VOM KUTTER IN DIE Spielfilm / Komadie GB 08.08.2019 Splendid 85.757 85.757
19 ANNA Spielfilm / Action FR 18.07.2019 STUDIOCANAL 85.419 106.771
20 DERJUNGE MUSS AN DIE FRISCHE LUFT Spielfilm / Drama DE 25.12.2018 Warner Bros. 77.972 3.760.593
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FILMTITEL

MONSIEUR CLAUDE 2
25 KM/H

ROCKETMAN

GREEN BOOK - EINE BESONDERE
FREUNDSCHAFT

CRAWL

A STAR IS BORN

DER FLOHMARKT VON MADAME CLAIRE
STUBER - 5 STERNE UNDERCOVER
CHILD'S PLAY

YESTERDAY

GLORIA - DAS LEBEN WARTET NICHT
AVENGERS: ENDGAME

DER UNVERHOFFTE CHARME DES GELDES
JOHN WICK: KAPITEL 3

DER VORNAME

EIN BECKEN VOLLER MANNER

THE DEAD DON'T DIE

DER FALL COLLINI

| AM MOTHER

LATE NIGHT - DIE SHOW IHRES LEBENS

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Roadmovie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Action
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Komodie

FR
DE
GB, US

us

us

us
FR
us
US, FR
GB
CL, US
us
CA
us
DE
BE, FR
Us, SE
DE
AU
us

04.04.2019
31.10.2018
30.05.2019

31.01.2019

22.08.2019

04.10.2018
02.05.2019
22.08.2019
18.07.2019
11.07.2019
22.08.2019
24.04.2019
01.08.2019
23.05.2019
18.10.2018
27.06.2019
13.06.2019
18.04.2019
22.08.2019
29.08.2019

VERLEIHER

Neue Visionen
Sony

Paramount

eOne

Paramount

Warner Bros.
Neue Visionen
20th Century Fox
Wild Bunch
Universal
SquareOne
Walt Disney
MFA +
Concorde
Constantin
STUDIOCANAL
Universal
Constantin
Concorde

eOne

Filmférderungsanstalt

BESUCHER
LFD. MONAT

70.107
64.767
57.230

53.613

51.956

51.006
44.473
44.329
43.720
40.654
35.172
34.878
34.181
30.755
30.564
30.323
26.428
24.764
23.391
22.412

German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

1.112.147
1.068.754
681.569

1.557.785

51.956

1.151.574
73.101
44.329
53.287

646.783
35.172

5.122.657
34.181

1.180.843

1.172.890
79.985

124.346
781.489
23.391
22.412
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BESUCHER  BESUCHER

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LFD. MONAT  SEIT START
41 SO WIE DU MICH WILLST Spielfilm / Drama FR, BE 08.08.2019 Alamode 21.962 21.962
42 100 DINGE Spielfilm / Komadie DE 06.12.2018 Warner Bros. 18.947 1.518.296
43  ES GILT DAS GESPROCHENE WORT Spielfilm / Drama DE, FR 01.08.2019 X Verleih 17.871 17.871
44  KROOS Dokumentarfilm / Biografie DE 04.07.2019 NFP 17.788 67.589
45  BALLON Spielfilm / Drama DE 27.09.2018 STUDIOCANAL 16.963 897.230
46 DIE GOLDFISCHE Spielfilm / Komadie DE 21.03.2019 Sony 15.977 632.209
47  CLEO Spielfilm / Komodie DE 25.07.2019 Weltkino 15.163 18.672
48 TKKG Kinderfilm / Kriminalfilm DE 06.06.2019 Warner Bros. 15.099 257.412
49  KILLERMAN Spielfilm / Thriller us 08.08.2019  Wild Bunch 14.875 14.875
50 FREE SOLO Dokumentarfilm / Biografie US 21.03.2019 capelight 13.892 189.709
51 POKEMON MEISTERDETEKTIV PIKACHU Spielfilm / Fantasy/Marchen JP, US 09.05.2019 Warner Bros. 13.294 1.426.795
52 TELAVIV ON FIRE Spielfilm / Komadie :;t:' BE, IL, 04.07.2019 MFA + 13.129 32.764
53 TRAUMFABRIK Spielfilm / Drama DE 04.07.2019 Tobis 12.509 119.707
54  PLAYMOBIL: DER FILM ,I::(::;I:Lnr://Zeichentrick usS, FR, DE 29.08.2019 Concorde 11.773 11.773
55  ROYAL CORGI - DER LIEBLING DER QUEEN ﬁg:j‘;;g”/ Zeichentrick /g 01.05.2019  Wild Bunch 11.647  264.926
56 Ilil?\ll\li/(I;OS:L(I)gI-; UNWAHRSCHEINLICH, ABER NICHT Spielfilm / Komodie us 20.06.2019 STUDIOCANAL 11.543 130.943
57 BURNING Spielfilm / Thriller KR 06.06.2019 capelight 11.323 47.154
58 ABIKALYPSE Spielfilm / Komadie DE 25.07.2019 Warner Bros. 11.072 31.024
59  ASTRID Spielfilm / Drama SE, DK 06.12.2018 DCM 10.996 378.059
60 LITTLE MONSTERS Spielfilm / Komodie AU, GB, US 29.08.2019 Splendid 10.700 10.700
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FILMTITEL

MEN IN BLACK: INTERNATIONAL
GUNDERMANN

BLINDED BY THE LIGHT

APOCALYPSE NOW

GLAM GIRLS - HINREIBEND VERDORBEN

X-MEN: DARK PHOENIX

EDIE - FUR TRAUME IST ES NIE ZU SPAT
NUR EINE FRAU

VAN GOGH - AN DER SCHWELLE ZUR EWIGKEIT
PARANZA - DER CLAN DER KINDER
KLEINER ALADIN UND DER ZAUBERTEPPICH

DANCING QUEENS
DIE AGENTIN
DIE FRAU DES NOBELPREISTRAGERS

YOGA - DIE KRAFT DES LEBENS

BLACKKKLANSMAN
PHOTOGRAPH

KURSK - NIEMAND HAT EINE EWIGKEIT

ASTERIX UND DAS GEHEIMNIS DES
ZAUBERTRANKS

MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Antikriegsfilm
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Action

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Gesellschaft

Spielfilm / Kriminalfilm
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick /
Komaddie

Spielfilm / Musikfilm

us
DE
GB
us
us

us

GB

DE

CH, IE, GB,
FR, US
IT

DK

GB, US
DE, FR, IL
GB

FR

us
IN, DE
FR, BE, LU

FR

Us, GB

13.06.2019
23.08.2018
22.08.2019
05.10.1979
09.05.2019

06.06.2019

23.05.2019
09.05.2019

18.04.2019

22.08.2019

11.07.2019

27.06.2019
29.08.2019
03.01.2019

13.06.2019

23.08.2018
08.08.2019
11.07.2019

14.03.2019

19.07.2018

VERLEIHER

Sony

Pandora
Warner Bros.
STUDIOCANAL

Universal
20th Century Fox

Weltkino
NFP

DCM
Prokino
Little Dream

Universum
Weltkino

SquareOne
Arsenal

Universal
NFP
Wild Bunch

Universum

Universal

BESUCHER
LFD. MONAT

10.158
10.116
9.988
9.660
9.576

9.259

8.810
8.778

8.615

8.035

7.684

7.603
7.298
7.202

7.107

6.682
6.666
6.480

6.449

6.156

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

421.055
374.687
9.988
3.307.302
659.154

387.146

67.053
88.040

260.809

8.035

48.118

22.017
7.298
318.940

25.522

335.401
6.666
21.097

473.945

2.196.234
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FILMTITEL

EIN GAUNER & GENTLEMAN

DRACHENZAHMEN LEICHT GEMACHT 3: DIE
GEHEIME WELT

ANDERSWO. ALLEIN IN AFRIKA
UNSERE GRORE KLEINE FARM
BERLIN, | LOVE YOU
TRAUTMANN

ICH WAR ZUHAUSE, ABER...
BRITT-MARIE WAR HIER

ALL MY LOVING

MIA UND DER WEIRE LOWE

MADE IN CHINA - DAS LEBEN SPRICHT
FRANZOSISCH!

BANG BOOM BANG - EIN TODSICHERES DING

WEIT. DIE GESCHICHTE VON EINEM WEG UM
DIE WELT

APOLLO 11

GEHEIMNIS EINES LEBENS
SAUERKRAUTKOMA

DUMBO

DAS ZWEITE LEBEN DES MONSIEUR ALAIN
BERLIN BOUNCER

AUSGEFLOGEN

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Dokumentarfilm / Reisebericht
Dokumentarfilm / Natur
Spielfilm / Episodenfilm
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komodie
Dokumentarfilm / Reisebericht

Dokumentarfilm /
Geschichte/Zeitgeschichte

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Fantasy/Maérchen
Spielfilm / Drama
Dokumentarfilm / Biografie

Spielfilm / Komodie

us
us

DE

us

DE

DE, GB
DE, RS

SE

DE

FR, ZA, DE

FR
DE

DE

us

GB
DE
us
FR
DE
FR, BE

28.03.2019

07.02.2019

13.12.2018
11.07.2019
08.08.2019
14.03.2019
15.08.2019
13.06.2019
23.05.2019
31.01.2019

18.07.2019

26.08.1999

08.06.2017

07.07.2019

04.07.2019
09.08.2018
28.03.2019
22.08.2019
11.04.2019
18.07.2019

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER
VERLEIHER LFD. MONAT SEIT START
DCM 5.961 170.761
Universal 5.659 2.261.674
Avalia Studios 5.609 81.551
Prokino 5.508 23.150
Warner Bros. 5.318 5.318
SquareOne 5.291 173.170
Piffl Medien 5.219 5.219
Prokino 5.170 27.947
Port au Prince Film 5.025 46.654
STUDIOCANAL 5.008 561.626
Neue Visionen 4,942 22.515
Senator Film 4.899 541.095
Weit 4.820 547.711
Piece of Magic 4.711 44.259
eOne 4,529 43.846
Constantin 4,527 1.019.709
Walt Disney 4,510 714.055
NFP 4.419 4.419
farbfilm 4.337 18.249
Alamode 4.327 8.767



