

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
1	DER KÖNIG DER LÖWEN	Animation/Zeichentrick / Abenteuer	US	17.07.2019	Walt Disney	2.345.059	4.878.715
2	FAST & FURIOUS: HOBBS & SHAW	Spielfilm / Action	US	01.08.2019	Universal	1.497.619	1.497.619
3	ONCE UPON A TIME IN HOLLYWOOD	Spielfilm / Drama	US, GB	15.08.2019	Sony	1.148.358	1.148.358
4	LEBERKÄSJUNKIE	Spielfilm / Komödie	DE	01.08.2019	Constantin	980.712	980.712
5	A TOY STORY - ALLES HÖRT AUF KEIN KOMMANDO	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	15.08.2019	Walt Disney	533.699	533.699
6	PETS 2	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US, FR, JP	27.06.2019	Universal	518.655	2.233.584
7	BENJAMIN BLÜMCHEN	Kinderfilm / Abenteuer	DE	01.08.2019	STUDIOCANAL	267.236	267.236
8	SPIDER-MAN - FAR FROM HOME	Spielfilm / Action	US	04.07.2019	Sony	262.176	1.748.190
9	DIE DREI !!!	Kinderfilm / Abenteuer	DE	25.07.2019	Constantin	235.028	336.563
10	GOOD BOYS - NIX FÜR KLEINE JUNGS	Spielfilm / Komödie	US	22.08.2019	Universal	209.791	209.791
11	ALADDIN	Spielfilm / Fantasy/Märchen	US	23.05.2019	Walt Disney	155.798	1.949.901
12	DREI SCHRITTE ZU DIR	Spielfilm / Drama	US	20.06.2019	Universal	147.027	624.763
13	LEID UND HERRLICHKEIT	Spielfilm / Drama	ES	25.07.2019	STUDIOCANAL	130.669	131.265
14	BOHEMIAN RHAPSODY	Spielfilm / Drama	GB, US	31.10.2018	20th Century Fox	128.490	3.750.825
15	UND WER NIMMT DEN HUND?	Spielfilm / Komödie	DE	08.08.2019	Majestic	121.208	121.208
16	ANGEL HAS FALLEN	Spielfilm / Action	US	29.08.2019	Universum	117.592	117.592
17	ANNABELLE 3	Spielfilm / Horror	US	04.07.2019	Warner Bros.	113.009	547.114
18	FISHERMAN'S FRIENDS - VOM KUTTER IN DIE CHARTS	Spielfilm / Komödie	GB	08.08.2019	Splendid	85.757	85.757
19	ANNA	Spielfilm / Action	FR	18.07.2019	STUDIOCANAL	85.419	106.771
20	DER JUNGE MUSS AN DIE FRISCHE LUFT	Spielfilm / Drama	DE	25.12.2018	Warner Bros.	77.972	3.760.593



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
21	MONSIEUR CLAUDE 2	Spielfilm / Komödie	FR	04.04.2019	Neue Visionen	70.107	1.112.147
22	25 KM/H	Spielfilm / Roadmovie	DE	31.10.2018	Sony	64.767	1.068.754
23	ROCKETMAN	Spielfilm / Drama	GB, US	30.05.2019	Paramount	57.230	681.569
24	GREEN BOOK - EINE BESONDERE FREUNDSCHAFT	Spielfilm / Drama	US	31.01.2019	eOne	53.613	1.557.785
25	CRAWL	Spielfilm / Thriller	US	22.08.2019	Paramount	51.956	51.956
26	A STAR IS BORN	Spielfilm / Drama	US	04.10.2018	Warner Bros.	51.006	1.151.574
27	DER FLOHMARKT VON MADAME CLAIRE	Spielfilm / Drama	FR	02.05.2019	Neue Visionen	44.473	73.101
28	STUBER - 5 STERNE UNDERCOVER	Spielfilm / Komödie	US	22.08.2019	20th Century Fox	44.329	44.329
29	CHILD'S PLAY	Spielfilm / Horror	US, FR	18.07.2019	Wild Bunch	43.720	53.287
30	YESTERDAY	Spielfilm / Komödie	GB	11.07.2019	Universal	40.654	646.783
31	GLORIA - DAS LEBEN WARTET NICHT	Spielfilm / Drama	CL, US	22.08.2019	SquareOne	35.172	35.172
32	AVENGERS: ENDGAME	Spielfilm / Action	US	24.04.2019	Walt Disney	34.878	5.122.657
33	DER UNVERHOFFTE CHARME DES GELDES	Spielfilm / Komödie	CA	01.08.2019	MFA +	34.181	34.181
34	JOHN WICK: KAPITEL 3	Spielfilm / Action	US	23.05.2019	Concorde	30.755	1.180.843
35	DER VORNAME	Spielfilm / Komödie	DE	18.10.2018	Constantin	30.564	1.172.890
36	EIN BECKEN VOLLER MÄNNER	Spielfilm / Komödie	BE, FR	27.06.2019	STUDIOCANAL	30.323	79.985
37	THE DEAD DON'T DIE	Spielfilm / Komödie	US, SE	13.06.2019	Universal	26.428	124.346
38	DER FALL COLLINI	Spielfilm / Drama	DE	18.04.2019	Constantin	24.764	781.489
39	I AM MOTHER	Spielfilm / Science Fiction	AU	22.08.2019	Concorde	23.391	23.391
40	LATE NIGHT - DIE SHOW IHRES LEBENS	Spielfilm / Komödie	US	29.08.2019	eOne	22.412	22.412



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
41	SO WIE DU MICH WILLST	Spielfilm / Drama	FR, BE	08.08.2019	Alamode	21.962	21.962
42	100 DINGE	Spielfilm / Komödie	DE	06.12.2018	Warner Bros.	18.947	1.518.296
43	ES GILT DAS GESPROCHENE WORT	Spielfilm / Drama	DE, FR	01.08.2019	X Verleih	17.871	17.871
44	KROOS	Dokumentarfilm / Biografie	DE	04.07.2019	NFP	17.788	67.589
45	BALLON	Spielfilm / Drama	DE	27.09.2018	STUDIOCANAL	16.963	897.230
46	DIE GOLDFISCHE	Spielfilm / Komödie	DE	21.03.2019	Sony	15.977	632.209
47	CLEO	Spielfilm / Komödie	DE	25.07.2019	Weltkino	15.163	18.672
48	TKKG	Kinderfilm / Kriminalfilm	DE	06.06.2019	Warner Bros.	15.099	257.412
49	KILLERMAN	Spielfilm / Thriller	US	08.08.2019	Wild Bunch	14.875	14.875
50	FREE SOLO	Dokumentarfilm / Biografie	US	21.03.2019	capelight	13.892	189.709
51	POKÉMON MEISTERDETEKTIV PIKACHU	Spielfilm / Fantasy/Märchen	JP, US	09.05.2019	Warner Bros.	13.294	1.426.795
52	TEL AVIV ON FIRE	Spielfilm / Komödie	LU, BE, IL, FR	04.07.2019	MFA +	13.129	32.764
53	TRAUMFABRIK	Spielfilm / Drama	DE	04.07.2019	Tobis	12.509	119.707
54	PLAYMOBIL: DER FILM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US, FR, DE	29.08.2019	Concorde	11.773	11.773
55	ROYAL CORGI - DER LIEBLING DER QUEEN	Animation/Zeichentrick / Komödie	BE	01.05.2019	Wild Bunch	11.647	264.926
56	LONG SHOT - UNWAHRSCHEINLICH, ABER NICHT UNMÖGLICH	Spielfilm / Komödie	US	20.06.2019	STUDIOCANAL	11.543	130.943
57	BURNING	Spielfilm / Thriller	KR	06.06.2019	capelight	11.323	47.154
58	ABIKALYPSE	Spielfilm / Komödie	DE	25.07.2019	Warner Bros.	11.072	31.024
59	ASTRID	Spielfilm / Drama	SE, DK	06.12.2018	DCM	10.996	378.059
60	LITTLE MONSTERS	Spielfilm / Komödie	AU, GB, US	29.08.2019	Splendid	10.700	10.700



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
61	MEN IN BLACK: INTERNATIONAL	Spielfilm / Science Fiction	US	13.06.2019	Sony	10.158	421.055
62	GUNDERMANN	Spielfilm / Drama	DE	23.08.2018	Pandora	10.116	374.687
63	BLINDED BY THE LIGHT	Spielfilm / Drama	GB	22.08.2019	Warner Bros.	9.988	9.988
64	APOCALYPSE NOW	Spielfilm / Antikriegsfilm	US	05.10.1979	STUDIOCANAL	9.660	3.307.302
65	GLAM GIRLS - HINREIßEND VERDORBEN	Spielfilm / Komödie	US	09.05.2019	Universal	9.576	659.154
66	X-MEN: DARK PHOENIX	Spielfilm / Action	US	06.06.2019	20th Century Fox	9.259	387.146
67	EDIE - FÜR TRÄUME IST ES NIE ZU SPÄT	Spielfilm / Drama	GB	23.05.2019	Weltkino	8.810	67.053
68	NUR EINE FRAU	Spielfilm / Drama	DE	09.05.2019	NFP	8.778	88.040
69	VAN GOGH - AN DER SCHWELLE ZUR EWIGKEIT	Spielfilm / Drama	CH, IE, GB, FR, US	18.04.2019	DCM	8.615	260.809
70	PARANZA - DER CLAN DER KINDER	Spielfilm / Drama	IT	22.08.2019	Prokino	8.035	8.035
71	KLEINER ALADIN UND DER ZAUBERTEPPICH	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DK	11.07.2019	Little Dream	7.684	48.118
72	DANCING QUEENS	Spielfilm / Komödie	GB, US	27.06.2019	Universum	7.603	22.017
73	DIE AGENTIN	Spielfilm / Thriller	DE, FR, IL	29.08.2019	Weltkino	7.298	7.298
74	DIE FRAU DES NOBELPREISTRÄGERS	Spielfilm / Drama	GB	03.01.2019	SquareOne	7.202	318.940
75	YOGA - DIE KRAFT DES LEBENS	Dokumentarfilm / Gesellschaft	FR	13.06.2019	Arsenal	7.107	25.522
76	BLACKKKLANSMAN	Spielfilm / Kriminalfilm	US	23.08.2018	Universal	6.682	335.401
77	PHOTOGRAPH	Spielfilm / Drama	IN, DE	08.08.2019	NFP	6.666	6.666
78	KURSK - NIEMAND HAT EINE EWIGKEIT	Spielfilm / Drama	FR, BE, LU	11.07.2019	Wild Bunch	6.480	21.097
79	ASTERIX UND DAS GEHEIMNIS DES ZAUBERTRANKS	Animation/Zeichentrick / Komödie	FR	14.03.2019	Universum	6.449	473.945
80	MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN	Spielfilm / Musikfilm	US, GB	19.07.2018	Universal	6.156	2.196.234



	Filmförderungsanstalt German Fed						erman Federal Film Board
RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
81	EIN GAUNER & GENTLEMAN	Spielfilm / Drama	US	28.03.2019	DCM	5.961	170.761
82	DRACHENZÄHMEN LEICHT GEMACHT 3: DIE GEHEIME WELT	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	07.02.2019	Universal	5.659	2.261.674
83	ANDERSWO. ALLEIN IN AFRIKA	Dokumentarfilm / Reisebericht	DE	13.12.2018	Avalia Studios	5.609	81.551
84	UNSERE GROßE KLEINE FARM	Dokumentarfilm / Natur	US	11.07.2019	Prokino	5.508	23.150
85	BERLIN, I LOVE YOU	Spielfilm / Episodenfilm	DE	08.08.2019	Warner Bros.	5.318	5.318
86	TRAUTMANN	Spielfilm / Drama	DE, GB	14.03.2019	SquareOne	5.291	173.170
87	ICH WAR ZUHAUSE, ABER	Spielfilm / Drama	DE, RS	15.08.2019	Piffl Medien	5.219	5.219
88	BRITT-MARIE WAR HIER	Spielfilm / Drama	SE	13.06.2019	Prokino	5.170	27.947
89	ALL MY LOVING	Spielfilm / Drama	DE	23.05.2019	Port au Prince Film	5.025	46.654
90	MIA UND DER WEIßE LÖWE	Kinderfilm / Abenteuer	FR, ZA, DE	31.01.2019	STUDIOCANAL	5.008	561.626
91	MADE IN CHINA - DAS LEBEN SPRICHT FRANZÖSISCH!	Spielfilm / Komödie	FR	18.07.2019	Neue Visionen	4.942	22.515
92	BANG BOOM BANG - EIN TODSICHERES DING	Spielfilm / Komödie	DE	26.08.1999	Senator Film	4.899	541.095
93	WEIT. DIE GESCHICHTE VON EINEM WEG UM DIE WELT	Dokumentarfilm / Reisebericht	DE	08.06.2017	Weit	4.820	547.711
94	APOLLO 11	Dokumentarfilm / Geschichte/Zeitgeschichte	US	07.07.2019	Piece of Magic	4.711	44.259
95	GEHEIMNIS EINES LEBENS	Spielfilm / Drama	GB	04.07.2019	eOne	4.529	43.846
96	SAUERKRAUTKOMA	Spielfilm / Komödie	DE	09.08.2018	Constantin	4.527	1.019.709
97	DUMBO	Spielfilm / Fantasy/Märchen	US	28.03.2019	Walt Disney	4.510	714.055
98	DAS ZWEITE LEBEN DES MONSIEUR ALAIN	Spielfilm / Drama	FR	22.08.2019	NFP	4.419	4.419
99	BERLIN BOUNCER	Dokumentarfilm / Biografie	DE	11.04.2019	farbfilm	4.337	18.249
100	AUSGEFLOGEN	Spielfilm / Komödie	FR, BE	18.07.2019	Alamode	4.327	8.767